PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO
CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3009/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE INSTALAR REDE DE
MANILHAS, LOCALIZADA NA
LADEIRA JOÃO VENTURA
TORRES, Nº 916, VILA SANTOS,
ESTRADA DA SAUDADE.

Overeador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a
necessidade de instalar rede de manilhas, localizada na Ladeira João ventura
torres, nº 916, Vila Santos, Estrada da Saudade.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária mais uma vez, pois a localidade
mencionada vem sofrendo, pois o esgoto encontra-se a céu aberto na
comunidade.

Sendo fundamental a realização de instalar uma rede de manilhas evitar o
contato com esgoto a céu aberto e a proliferação de doenças.

Dessa forma é essencial a atenção do poder público.

Posteriormente, realizado o serviço, comunicar este vereador que subscreve.

Sala das Sessões, 18 de julho de 2024

Data do Documento: 18/07/2024 - 13:52:17
Processo: 3009/2024 às 18/07/2024 - 14:10:13

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000119743009

18/07/2024, 15:14 Indicação 1974/2024 proc. 3009/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92673 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000119743009
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000119743009
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000119743009
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000119743009

MARCELO CHITÃO
Vereador

Data do Documento: 18/07/2024 - 13:52:17
Processo: 3009/2024 às 18/07/2024 - 14:10:13

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000119743009

18/07/2024, 15:14 Indicação 1974/2024 proc. 3009/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92673 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000119743009
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000119743009
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000119743009
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000119743009